deste contrato, será de 06 (seis) meses, contados a partir da emissão e do consequente recebimento da 

Ordem de Serviço pela contratada e o prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados 

a partir da sua assinatura. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

Fica mantido o valor inicialmente contratado, qual seja o valor global de R$ 248.401,47 (duzentos e 

quarenta e oito mil, quatrocentos e um reais e quarenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA MOTIVAÇÃO 

A prorrogação da contratação acima mencionada é justificável, tendo em vista a necessidade 

inerente a esta Administração da execução do contrato, uma vez que houve imprevistos que impediram